
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

AYUNTAMIENTOS
MIGUELTURRA

La Alcaldía en fecha de 28 de junio de 2023, ha dictado el siguiente Decreto número 2023/687,

cuyo tenor literal dice:

“Atendido que el Pleno del Ayuntamiento en sesión celebrada en fecha 27 de junio de 2023, ha

adoptado acuerdo de creación de dos puesto de trabajo denominado “personal eventual”, con el si-

guiente tenor literal:

SEXTO.- Crear 2 puestos de trabajo de asistencia a la Alcaldía y Grupos Políticos, con las siguien-

tes determinaciones: 

6.1) La persona que ocupe la Secretaría de Alcaldía, desempeñará su cargo en régimen de dedi-

cación exclusiva al Ayuntamiento con una retribución bruta de 20.055,54 euros anuales, que se verán

incrementadas con efectos de 1 de enero de cada año en el porcentaje que determine la Ley de Presu-

puestos Generales del Estado para el personal funcionario.

6.2) La persona que ocupe la Secretaría del Grupo Dignidad Ciudadana desempeñará su cargo en

régimen de dedicación parcial al Ayuntamiento, con una jornada equivalente en cómputo global al 25 %

de la asignada al personal del ayuntamiento, con unas retribuciones brutas de 5.013,89 euros brutos

anuales, que se verán incrementadas con efectos de 1 de enero de cada año en el porcentaje que de-

termine la Ley de Presupuestos Generales del Estado para el personal funcionario. 

Considerando lo dispuesto en el artículo 104 de la ley 7/1.985, de 2 de abril, reguladora de las

bases del Régimen Local y normas concordantes y generales de aplicación, que atribuyen a este Alcal-

día la competencia y facultar de designar libremente al personal eventual o de confianza en el marco

de las condiciones establecidas por el Pleno del Ayuntamiento y en la relación de puestos de trabajo

de esta Corporación. 

He resuelto: 

PRIMERO.- Nombrar a Dª. Olga Fuertes Moran, Secretaria particular de la Alcaldía, puesto reser-

vado a personal eventual, con las atribuciones, dedicación y retribuciones que figura en el acuerdo

adoptado por el Pleno de la Corporación de fecha 27 de junio de 2023, quedando sujeta al régimen ju-

rídico de la función pública, excepto en lo relativo a nombramiento y cese, todo ello con efectos del

28 de junio de 2023. 

SEGUNDO.- Nombrar a Dª. Ana Belén Jimenez Martín, Secretaria del Grupo Dignidad Ciudadana,

puesto reservado a personal eventual, con las atribuciones, dedicación y retribuciones que figura en el

acuerdo adoptado por el Pleno de la Corporación de fecha 27 de junio de 2023, quedando sujeta al ré-

gimen jurídico de la función pública, excepto en lo  relativo a  nombramiento y cese, todo  ello con

efectos del 28 de junio de 2023. 

TERCERO.- El cese del personal eventual señalado es libre y corresponde al Alcalde. Cesará, en

todo caso, cuando cese o expire el mandato del Alcalde que la nombre, no implicando este nombra-

miento mérito alguno para el acceso a la función pública o para la promoción interna.

CUARTO.- El presente nombramiento, así como el régimen de retribuciones y dedicación asignados,

será objeto de publicación en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Boletín Informativo Municipal.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 127 ·  miércoles, 5 de julio de 2023 ·  6540

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: i
ik

gF
H

M
7+

m
X

9F
LX

w
3J

0L
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
4/

07
/2

02
3 

14
:1

1:
06

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 7

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
58

 d
e 

73



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

QUINTO.- Procédase a dar de alta en la Seguridad Social a la designada, notifíquese la presente

resolución a la interesada y dése cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre”.

En Miguelturra, el Alcalde,  Luis Ramón Mohíno López.

Anuncio número 2483

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 127 ·  miércoles, 5 de julio de 2023 ·  6541

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: i
ik

gF
H

M
7+

m
X

9F
LX

w
3J

0L
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
4/

07
/2

02
3 

14
:1

1:
06

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 7

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
59

 d
e 

73


